



CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRŽIVOG RAZVOJA
I TURIZMA

DIREKTORAT ZA GRAĐEVINARSTVO

Broj : UPI 1054-850/2

Podgorica, 13.09.2016.godine

»PRAXIS« DOO

BUDVA
Rafailovići, bb

U prilogu ovog dopisa, dostavljamo vam zaključak, broj i datum gornji.

GENERALNI DIREKTOR



Daniilo Gvozdenović

DOSTAVLJENO :

- Naslovu;
- a/a.

Crna Gora
Ministarstvo održivog razvoja i turizma
Direktorat za građevinarstvo
Broj : UPI 1054-850/2
Podgorica, 13.09.2016.godine

Ministarstvo održivog razvoja i turizma, rješavajući po zahtjevu »PRAXIS« DOO iz Budve Rafailovići bb, za izdavanje građevinske dozvole za rekonstrukciju objekta hotela na urbanističkoj parceli br.33.17 koju čini katastarska parcela br.1431/6 KO Budva u bloku 33C, u zahvatu Detaljnog urbanističkog plana "Bečići", Opština Budva, na osnovu člana 116 stav 1 i 2 tačka 4 Zakona o opštem upravnom postupku ("Sl.list RCG" br.60/03 i "Službeni list CG" br.32/11), člana 21 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave ("Službeni list Crne Gore" br.5/12, 25/12, 61/12 i 20/13), po ovlašćenju Ministra br.101-635/1 od 04.03.2016. godine, d o n o s i,

Z A K L J U Č A K

Odbacuje se zahtjev »PRAXIS« DOO iz Budve Rafailovići bb, za izdavanje građevinske dozvole za rekonstrukciju objekta hotela na urbanističkoj parceli br.33.17 koju čini katastarska parcela br.1431/6 KO Budva u bloku 33C, u zahvatu Detaljnog urbanističkog plana "Bečići", Opština Budva.

O b r a z l o ž e n j e

»PRAXIS« DOO iz Budve Rafailovići bb, obratilo se ovom ministarstvu zahtjevom, br. UPI 105-850/1 od 07.09.2016.godine, za izdavanje građevinske dozvole za rekonstrukciju objekta hotela na urbanističkoj parceli br.33.17 koju čini katastarska parcela br.1431/6 KO Budva u bloku 33C, u zahvatu Detaljnog urbanističkog plana "Bečići", Opština Budva.

Odredbom člana 116 stav 2 tačka 4 Zakona o opštem upravnom postupku, propisano je da će nadležni organ odbaciti zahtjev stranke zaključkom ako je u istoj upravnoj stvari već pokrenut drugi postupak ili sudski postupak ili je u toj upravnoj stvari već bilo pravosnažno odlučeno rješenjem kojim je stranci bilo priznato pravo ili određena neka obaveza. Na isti način organ će postupiti i kada je u istoj upravnoj stvari izdato rješenje kojim se stranci odbija zahtjev, a nakon toga se nije promijenilo pravno i faktičko stanje.

Uprava za inspekcijske poslove – Urbanistička inspekcija, ovom ministarstvu, podnijela je predlog broj: 0402/2015/4-7460/10 od 31.03.2016.godine, da poništi rješenje Ministarstva održivog razvoja i turizma broj: UPI 0503-86/23 od 12.05.2014.godine,

kojim je »PRAXIS« DOO iz Budve, izdata građevinska dozvola za rekonstrukciju objekta planirane namjene – hotel na UP33.17, koju čini katastarska parcela br.1431/6 KO Budva u bloku 33C, u zahvatu Detaljnog urbanističkog plana "Bečići", Opština Budva, iz razloga što: Glavni projekat br.13/13 od decembra 2013.godine, koji je izrađen od strane DOO "ITALDESING" iz Ulcinja, a na osnovu kojeg je izdata građevinska dozvola broj: UPI 0503-86/23 od 12.05.2014.godine, nije u potpunosti izrađen u skladu sa propisanim urbanističko tehničkim uslovima br.04-1266/1-3 od 31.07.2013.godine i smjernicama definisanim DUP.om »Bečići«.

Rješenjem ovog ministarstva, broj: UPI 0503-86/26-2014 od 16.05.2016.godine, odbijen je predlog inspektora za urbanizam Uprave za inspekcijske poslove broj: 0402/2015/4-7460/10 od 31.03.2016.godine, za poništavanje rješenja broj: UPI 0503-86/23 od 12.05.2014.godine.

Odsjek za inspekciju urbanizma i geodeziju Uprave za inspekcijske poslove, podnio je Tužbu Upravnom sudu Crne Gore, broj: U.br.1619/2016 od 06.06.2016.godine, radi poništenja rješenja Direktorata za građevinarstvo Ministarstva održivog razvoja i turizma, broj: UPI 0503-86/26-2014 od 16.05.2016.godine, zbog povrede pravila postupka, nepotpuno i nepravilno utvrđenog činjeničnog stanja i pogrešne primjene materijalnog prava.

Aktom broj: UPI 0503-86/28-2014 od 27.06.2016.godine, ovo ministarstvo je shodno odredbi člana 27 Zakona o upravnom sudu i aktu Upravnog suda Crne Gore U.br.1619/2016 od 13.06.2016.godine, dostavilo tom sudu sve spise predmeta koji se odnose na ovaj spor, dokaz o uručenju osporenog rješenja tužiocu i odgovor na tužbu.

Na osnovu navedenog a imajući u vidu da je u istoj upravnoj stvari već pokrenut sudski postupak, (dokazi u spisima predmeta), to je ovo ministarstvo, shodno odredbi člana 116 stav 2 tačka 4 Zakona o opštem upravnom postupku, odlučilo kao u dispozitivu ovog zaključka.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog zaključka može se tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore, u roku od 30 dana, od dana prijema istog.

Rukovoditeljka Direkcije za izdavanje dozvola:
mr Rina Ivančević, dipl.ing.građ. *R*

Obradila:
Olivera Živković, dipl.prav. *O.Ž.*

GENERALNI DIREKTOR

Daniilo Gvozdenović

